
INFO-PARENTS 
 

 12 février 2024 
 
 

Mot de la direction 
 
 

 
Chers parents, 
 
Profitons de cette semaine de la St-Valentin pour écrire aux enfants de beaux 
mots d’affection en y ajoutant un message d’encouragement dans le cadre de 
la semaine de la persévérance.   
 
Apprendre est un travail exigeant qui demande beaucoup de persévérance. 
 
Encourageons nos enfants !!! 
 
Recevez mes salutations distinguées.   
 
 
Brigitte Carrier, directrice 
 

St-Valentin 

 

Courrier de l’amitié  

 

 

 

 
 

Pour souligner la St-Valentin, un courrier de l’amitié aura lieu du 12 au 
15 février à l’école Notre-Dame et Beau-Soleil.   
 
Le courrier se veut un prétexte pour que les élèves puissent : 

• Créer et renforcer les relations d’amitié;  

• Travailler l’orthographe et la calligraphie; 

• Communiquer par le biais de l’écriture; 

• S’amuser tout en célébrant cette belle fête. 
 
Des cartes seront disponibles aux élèves pour écrire leur message.  D’ailleurs, 
ces cartes sélectionnées par le conseil d’élèves ont été créées par des artistes 
de l’école.  

 
Si vous souhaitez que votre enfant reçoive une carte de votre part, faites-la 
suivre à son enseignant qui la déposera dans le sac postal ou déposez-la vous-
même dans le sac à l’entrée de l’école Beau-Soleil. Ce sac recevra aussi le 
courrier pour l’école Notre-Dame.   
 
De plus, élèves et membres du personnel sont invités à s’habiller d’un 
vêtement ou un accessoire aux couleurs de rouge, rose ou blanc, mercredi le 
14 février. 
 
Bonne semaine! 
 

English day 
 
Le 1er mars prochain, à l’école Notre-Dame et Beau-Soleil, votre enfant vivra 
une journée qui sort de l’ordinaire; le English Day!  
Nouvelle formule, autant de plaisir! 
 
Pour une troisième année, au lieu de faire une semaine consacrée à l’anglais 
où nous faisions une activité par jour, nous ferons une journée entière qui ne 
comportera que de l’anglais. 

Why not ??? 😊 
 
Adapté à chaque niveau, l’élève pourra s’amuser avec un bingo, un rallye, un 
bricolage et plus encore. Il y en aura pour tous les goûts!  
 
Nous avons très hâte de vivre cette aventure avec votre enfant! 
 
Miss Camille, Miss Mariève and Miss Youli 
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Rencontres de parents  

Deuxième bulletin  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUITE 
 
 

Rencontres de parents  
Deuxième bulletin 

 

Mardi le 12 mars prochain, vous aurez accès au bulletin de votre enfant sur le 
Portail Parent Mozaïk.   

Avant la semaine de relâche, certains parents seront invités par les titulaires 
du préscolaire et du primaire à les rencontrer à l’école entre le 12 et 22 mars 
pour discuter de certains besoins et défis chez leur enfant, s’il y a lieu.   

Vous êtes priés d’attendre le lien qui vous permettra de prendre rendez-vous.  
Merci.   
 
Si vous ne recevez pas de communication pour cette rencontre du 2e bulletin, 
mais souhaitez tout de même une rencontre, veuillez simplement envoyer un 
courriel à l’enseignant de votre enfant après la semaine de relâche pour lui 
signifier votre demande. 
 
De plus, si vous souhaitez planifier une rencontre avec les enseignants 
spécialistes, enseignantes-orthopédagogues et intervenants de l’école, vous 
êtes invités à leur faire suivre un courriel pour planifier votre moment.   
 
Jean-Christophe Lachapelle, Maxime Brochu et Claude Turcotte 
• Enseignants d’éducation physique  
• jean-christophe.lachapelle@csscdr.gouv.qc.ca, 

maxime.brochu@csscdr.gouv.qc.ca, claude.turcotte@csscdr.gouv.qc.ca  
 

Camille Duguay, Mariève Chamberland et Youli Poirier 
• Enseignantes d’anglais  
• camille.duguay@csscdr.gouv.qc.ca, 

marieve.chamberland@csscdr.gouv.qc.ca, 
youli.poirier@csscdr.gouv.qc.ca  
 

Andrée-Anne St-Germain et Jean-Sébastien Gagné 
• Enseignants de musique  
• andreeanne.stgermain@csscdr.gouv.qc.ca, jean-

sebastien.gagne@csscdr.gouv.qc.ca 
 

Vickie Pépin, Marie-Josée Lapointe et Nancy Nickner 
• Enseignantes-orthopédagogues  
• vickie.pepin@csscdr.gouv.qc.ca , marie-josee.lapointe@csscdr.gouv.qc.ca, 

nancy.nickner@csscdr.gouv.qc.ca  
 

Valérie Bouillon, Alexandra Neault, Emilie Marcouiller-Savoie, Cassandra 
Ouellette-Lemieux, Isabelle Duguay, Marjorie Lamer, Nathalie Gingras, Émie 
Tanguay, Josée Gaudreault, Lysanne Dufour, Marc-Olivier Gélinas et Sandra 
Doucet 
• Techniciens en éducation spécialisée 
• valerie.bouillon@csscdr.gouv.qc.ca, alexandra.neault@csscdr.gouv.qc.ca, 

emilie.marcouiller-savoie@csscdr.gouv.qc.ca, cassandra.ouellette-

Lemieux@csscdr.gouv.qc.ca; isabelle.duguay@csscdr.gouv.qc.ca,  
marjorie.lamer@csscdr.gouv.qc.ca, nathalie.gingras@csscdr.gouv.qc.ca, 
emie.tanguay@csscdr.gouv.qc.ca, josee.gaudreault@csscdr.gouv.qc.ca, 
lysanne.dufour@csduroy.ca, marc-olivier.gelinas@csscdr.gouv.qc.ca, 
sandra.doucet@csscdr.gouv.qc.ca  

 
Annie Corbeil et Corine Leblanc 
• Service de psychoéducation 
• annie.corbeil@csscdr.gouv.qc.ca 
• corine.leblanc@csscdr.gouv.qc.ca  
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Carnaval d’hiver Le traditionnel carnaval d’hiver est de retour cette année.  Au programme, de 
belles activités hivernales sur la cour et des collations pour tous ! 

 

C’est un rendez-vous !!! 

15 février PM pour les élèves de 1re et 2e année 

                           23 février PM pour les élèves de 3e et 4e année 

Vêtements perdus 

 

 

Durant la semaine du 19 février, nous vous invitons à visiter nos tables de 
vêtements perdus qui seront installées dans le corridor près du gymnase à 
l’école Beau-Soleil.   
 
Lors de votre passage au service de garde en fin de journée, jetez un œil et si 
vous ne passez pas au service de garde, vous pouvez vous présenter à l’école 
selon l’horaire du secrétariat et on vous y guidera avec plaisir.   
 
Après cette semaine d’exposition, nous remettrons les vêtements non 
réclamés à une œuvre de bienfaisance. 

 
Transport scolaire 

 
 
 
 
 

 
 

Rappel important d’une règle concernant le transport scolaire : 

Il n’est pas permis de prendre l’autobus d’un(e) ami(e), et ce, peu importe la 
façon dont les élèves concernés quittent habituellement après l’école. Vous 
pouvez vous référer aux règlements dans les pages de début de l’agenda au 
besoin, que vous trouverez en annexe.  Il y est inscrit : « J’utilise uniquement 
les circuits inscrits sur mon avis d’embarquement ».  

En résumé, même si l’élève a un mot du parent, il n’est pas possible de le faire. 

Merci de considérer. 

 

12 au 16 février 2024 

 
Durant cette semaine, le personnel soulignera cette valeur si importante à la 
réussite scolaire.   
 
Vous aussi, êtes invités à souligner la persévérance de vos enfants ! 
 
Bonne semaine de la persévérance !!! 
 

 
 
 
 

Bonne Saint-Valentin avec vos petits et grands amours !!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


